УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

от «07» мая 2024 г.                    № 223                                   п. Цаган Аман

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Республики

Калмыкия от 01.11.2024 года №1992 «Об утверждении Плана мероприятий

("дорожная карта") по организации и проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2024

году на территории Республики Калмыкия», от 16.02.2024 года №199 «О

проведении тренировочных мероприятий по подготовке к ГИА по

образовательным программам среднего общего образования в 2024 году», от

03.05.2024 г. №586 «О проведении регионального тренировочного мероприятия по

образовательным программам среднего общего образования без участия

обучающихся 11 классов образовательных организаций Республики Калмыкия

14.05.2024 года»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к сведению утвержденный приказом Министерства образования

и науки Республики Калмыкия от 03.05.2024 г. №586 состав работников,

задействованных в региональном тренировочном мероприятии 14.05.2024 года

(приложение №1).

2. Руководителю МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» (ППЭ-003),

Босханжиеву А.Ц. обеспечить:

- подготовку ППЭ-003 к проведению регионального тренировочного мероприятия

по английскому языку (письменная часть) в аудиториях номер 1-4 в соответствии с

установленными требованиями к пункту проведения экзамена;

- передачу ППЭ-003 руководителю ППЭ (Андреева С.С.) 13.05.2024 года

к 16.00 часам.

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить:

- информирование и участие работников, задействованных в региональном

тренировочном мероприятии 14.05.2024 года к 14 час. 00 мин. (приложение №1, 2);

- направление технических специалистов в ППЭ-003 для технической подготовки и

контроля технической готовности ППЭ 13.05.2024 г. до 16.00 час.;

О проведении регионального тренировочного мероприятия

по английскому языку (письменная часть) 14.05.2024 г. без участия 11 классов

- участие работников регионального тренировочного мероприятия, указанных в

приложении №1, в инструктаже 08.05.2024 г. в 15.00 час. в формате ВКС с точкой

подключения на базе МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» (приложение №3).

4. Руководителю ППЭ (Андреева С.С., учитель начальных классов МКОУ

«Цаганаманская СОШ №2») обеспечить:

- приемку, готовность ППЭ-003 и проведение регионального тренировочного

мероприятия в соответствии с Инструктивными материалами;

- проведение инструктажа работников ППЭ 14.05.2024 г. в 14.10 час.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Председатель Управления

образования, культуры и туризма

Администрации Юстинского

районного муниципального

образования Республики Калмыкия                             Т.С. Эрдниева

Приложение №1

к приказу от 07.05.2024 №223

Состав работников ППЭ-003 МКОУ «Цаганаманская СОШ №2»,

утвержденный приказом МОиН РК от 03.05.2024 г. №586

Дата

проведения
Предмет Руководитель ППЭ Технический специалист Члены ГЭК РК

14.05.2024 г.

Начало:

15.00 час.

Английский

язык

(письменная

часть)

Андреева Светлана Сергеевна,

учитель начальных классов

МКОУ «Цаганаманская СОШ

№2»

Горяева Вероника Викторовна,

учитель информатики

МКОУ «Татальская СОШ»

Боджигаева Марина Васильевна,

учитель русского языка и литературы

МКОУ «Цаганаманская гимназия»

Мингяев Валерий Бадмаевич,

учитель информатики

МКОУ «Цаганаманская СОШ №2»

Кегдышева Саглара Сергеевна,

учитель английского языка

МКОУ «Цаганаманская СОШ №2»

Приложение №2

к приказу от 07.05.2024 №223

Состав работников ППЭ-003 МКОУ «Цаганаманская СОШ №2»,

 назначенных на региональное тренировочное мероприятие 14.05.2024 г.

№ ФИО Должность в ППЭ Место работы Должность

1 Ангрикова Елена Николаевна Организатор в аудитории 111004 – МКОУ "Юстинская СОШ им. Г.Б. Бевинова"
Учитель начальных

классов

2 Бахандыкова Марта Егоровна Организатор в аудитории 111001 – МКОУ "Цаганаманская гимназия" Педагог-психолог

3 Ганцукова Светлана Викторовна Организатор в аудитории 111012 – КОУ РК "Цаган-Аманская СШИ" Воспитатель

4 Горяева Лариса Николаевна Организатор в аудитории 111002 – МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" Педагог-психолог

5 Далаева Лола Борисовна Организатор в аудитории 111002 – МКОУ "Цаганаманская СОШ №2"
Учитель начальных

классов

6 Лечкеева Александра Алексеевна Организатор в аудитории 111001 – МКОУ "Цаганаманская гимназия" Педагог-библиотекарь

7 Лиджиева Амуланг Николаевна Организатор в аудитории 111007 – МКОУ "Бергинская СОШ им. Чиряева М.М."
Учитель начальных

классов

8 Пиханова Татьяна Пудаевна Организатор в аудитории 111001 – МКОУ "Цаганаманская гимназия" Педагог-логопед

9 Темергазиева Бибигуль Тулеповна Организатор в аудитории 111001 – МКОУ "Цаганаманская гимназия"
Учитель начальных

классов

10 Тюрбеева Юлия Викторовна Организатор в аудитории 111012 – КОУ РК "Цаган-Аманская СШИ" Воспитатель

11 Убушиева Елена Владимировна Организатор в аудитории 111001 – МКОУ "Цаганаманская гимназия"
Учитель начальных

классов

Приложение №3

к приказу от 07.05.2024 №223